|

“Indexplan

Hmwelse zur Anwendun /‘fq des’ M kroﬂlms _

Robin — Motor £
Lombardim Motor LGA 225

Grundm aschine
Méhantrieb, Mahbalken

Hackfrase

eurosystems Deutschland
Motor?erate
Handsisgese schaft mbH.
4m Fuchshau 14
73635 Rudersbery
Taleton: 07183/30580- 0
Telsfax; 07183/30580-20



Grundmaschine

Spaltenverzeichnis

Bildtafel 10:

Bildtafel 12:
Bildtafel 15:
Bildtafel 17:
Bildtafel 19:
' Bildtafel 21:

- Bildtafel 23;

Bildtafel 25;
Bildtafel 27:
Bildtatel 29:

Bildtafel 31:

Handholm, Bowdenzlge
Handgriff

Hélm, Schaltstangen ,
Kupplung

Getriebegehéuse
Getriebedeckel

Schaligetriebe oberer Tell
Hauptwelle

Schai’[uhg Vorwarts Rlckwarts
Zapfwelle |

Schaltgabel, Schaltwellen
1. - 2. Gang u. Zapifwelle

Achse

Zeile
| Spaﬁe

B5 - C6



F 310 - /f/cc,-(e gusfcj%/um?

AR

82.8440,000 _

81.4548.000

.22.0050.215

28.0010.307

(BENZIN)

28.0010.315

28.0010.318

28.0010,111

28.0010.305

28.0010.304

28.0010.292

22.0050.210

82.8441.000

22.0010,933

(DIESEL)

22.0050.211

(BENZIN)

22.0010.930

RECHT

22.0010.8931

LINK

22.0050.212

22.0050,213

23.1010.209

28.2010.307

81.4588.000

B4.3685.000

26.0010.281

86.3047.000

86.2788.000

85.8020.000

28.0010.012




BILDTAFEL NR. 10

HANDHOLM

0

44 858007000
45 859009000

(mit Teilen 39-42)
Stellschraube
Nippel

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abm./Bemerk.  Stick  Denomination
I.No. PartNo. Dimen./Remarks Pieces
1 231050906 Griffbezug 1
2 011 683 DIN9B5MG Sicherungsmutter 1
3 260050213 Gasregulierhebel 1
4 220010920 Sechskantschraube 1
5 220010918 Nippel 1
6 220010917 Betatigungshebel 1
7 011 677 DINGBONMS Sicherungsmuter 1
8 220010980 Stellschraube .7 1
9 280010303 Seilzug Holmverstellung 1
10 2200103808 Stellschravbe +" 1
11 280010305 ‘Seilzug Differentialsperre 1
12 220010920 Bundschraube M8 1
13 230010217 Bolzen 1

44 220010917 Betatigungshebel 1
15 011 677 DIN9BONMSE . Sicherungsmutter i
i6 = 022257 DING4-2x16 Splint 1
17 280010304 Gaszug 1

18 280010291 Handholm
19 220050201 ‘.SlChQFhBltSSCh&!IEF"E@I’?Z{f'?@f/ LE00 50206 Dretef
20 010014 DINB4MEX6 Zylinderschraube 1
21 280050010 : 'Grmbezug 1
22 011 877 DIN9BONMSE Sicherungsschraube 1
23 022 257 DING4-2x16 Splint 1
24 220010917 Betatigungshebel 1
25 220010920 Bundschraube 1
26 230010217 Bolzen 1
27 220010908 Stelischraube 1
2 280010305 . Seilzug Kupplung i
29 011 935 DIN985M8 Sicherungsmutier A
9p, 010085 DIN433A8,4 Scheibe 1 Y
31 260010281 Griffmutter M8 1
32 023 815 | DINS31MBx80 Sechskantschraube 1
33 86278800 DINBO3M8x30 Flachrundschraube 1
34 85902000 (0 Sechskantschraube M8 i
(mit Teilen 35-38)
35 A Klemmscheibe snehe Teil 34 1
36 010 044 DH\H 25A8,4 Scheibe 1
37 011 140 DIN127B8 Federring 1
38 011 579 DIN934 M8 Sechskantmutter i
39 011579 DIN934 M8 Sechskantmutter 1
40 011 140 DIN127B8 Federring 1
41 010 044 DIN125A8,4 Scheibe 1
42 Klemmscheibe siehe Teil 43 1
43 859020000 Sechskantschraube M8 1



B5

w N~ @
< 9«

s B =R

Bildtafe] — table — No. 10



BILDTAFEL NR. 10

C6

HANDHOLM

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abm./Bemerk. Stick  Denomination
I.No. Part No. Dimen./Remarks Pieces

46 230050205 Hilse 1

47 Scheibe entfallt ab.... 3

48 280010215 Druckfeder 1

49 280010210 Bolzen ki

50 280010012 Scheibe 1

Yoo



U

EB/O - Newe Hest

V&’//’?f]

\rT
™~
oo

WCM@&K@'@@@G{D
~N
o

N
(o

iz
i

1 | 82.8468.000
2 | 28.0010.030

3 | 82.8470.000
4 | 282010357 . ...
5 1 28.0070.116 -
6 { 28.0010.120
7 | 22.0010970 7
8 | 26.0050.871

9 | 23.1010.224
10 | 23.1010.208
11 | 85.1357.000
13 | 28.0010.110
14 | 83.7562.000
15 | 86.2741.000
18 | 84.3685.000
17 | 81.4588.000
18 | 84.6000.200
| 19 | 28.0010.254
20 | 81.4703.000
21 | 84.3901.050
22 | 86.3998.000
23 | 81.5010.000
24 | 84.6000.500
25 | 28.0010.210
26 | 28.0010.215 -
27 | 28.0010.217
28 | 28.0010.218
29 | 23.0050.205




Bildtafel — table ~ No. 12



BILDTAFEL NR.12

HOLM, SCHALTSTANGEN

Do

Bild-Nr. Bestell-Nr.

Benennung

Abm./Bemerk. Stick  Denominatior
ILNo. Part No, Dimen./Remarks Pieces
1 026 300 Hinweisschild vor Inbetrieb- 1
(80x32) nahme.....

2 280010030 Holm 1

3 010078 DIN319C40 " Kugelknopt 3

4 282010351 Schaltstange Gangschaltung® 1

5 282010351 Schaltstange Vorw Rickwarts 1

6 280010120 . Schaltstange Zapfwelie 1

7 .021334 0009970314 Stangenflihrung 3

8 021 557 0000041201 Klebeschild 1

(30x188)

9 231010224 Drahtblige! 1
10 260050922 GS-Zeichen 1
11 851357000 Federstecker 2
A% 837561000 . Verbindungsstiick 2
13 016 641 0009900126 ES-Bolzen 1
14 837562000 Flhrungsstick | 1
15 011170 DIN931M8x35 Sechskantschraube 1
16 010044 DIN125A8,4 Scheibe 1
7 011 935 DIN985M8 Sicherungsmutter 1
18 846000200 Tellerfeder 2"
19 280010254 Holmkonsole 1
20 011687 DIN9BSM12 Sicherungsmutier 2
21 010 047 DIN125A13 Scheibe 2
22 011 189 DIN931M12x100 Sechskantschraube 2
23 815010000 Nutmutter - M30x1,5 ZNT Cd

%



ED




BILDTAFEL NR. 15

KUPPLUNG

E6

Bild-Nr. Bestell-Nr.

Benennung

Abm./Bemerk. Stick  Denominatio

IIl.No.  Part No. Dimen./Remarks Pieces

0020568 258 KUPPLUNG 1
(best. aus Teilen 2-9, -
14 und 15)

1 010137 DIN471-18x1,2 Sicherungsring i
2 0019787 Konuskupplung i
3 0005551 ‘ Kupplungsglocke i
4 010252 DING25-6007-2RS  Rillenkugellager 035x362x14 1
5 0005550 Lagerdeckel 1
8 - 0020511 Druckfeder , 1
7 (005553 Kupplungsdeckel 1
8 011139 DIN127AG Federring 02 GFE 54 > 4
g 011 862 DIN912M8Bx30 Innensechskantschraube 4
10 011 824 DIN625-6004-2RS  Rillenkugellager 020x042x12 1
A4, 0005631 - Lagerblichse 2
42 0005548 Kupplungshebel i
13 0005547 Ausriickgabel 1
14 0132 DIN471-10x1 Sicherungsring 1
15 - 014995 Scheibe 518,2x026x1,0 1

!



F5

Bildtafel ~ table — No. 17



BILDTAFEL NR. 17

6

GETRIEBEGEHAUSE
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung ‘ Abm./Bermerk, - Stick  Denominatic
Il.No. PartNo. Dimen./Remarks Pieces
1040007 ZSB.GETRIEBE KPL.
1 0004953 VerschiuBistopfen |
2 011 214 DIN9i2M10%x25 innensechskantschraube 4
3 6180066 Sicherungsscheibe . 810 4
4 0017396 Feder ' 1
5 0017711 Hebel 1
6 0019106 : Blgel . .
7 6260100 _ Spiralspannstift a10x70 1
g 5220122 Wellendichtring 620xe30x5 1
9 6210047 Nadellager DL2016 1
10 022 426 DIN7991MBx20 . Senkschraube 3
11 0017415 . " Flansch i
42 0002673- Dichtung i
13 0018350 Flansch 1
14 6120010 ) Mutter Mi2xi2 2
15 010 047 DIN125-13 Scheibe G13x024x2,5 2
16 011632  DIN939M12x40  Stifischraube 2
17 0010351 VerschluBschraube 1
18 6180049 Dichtung oL
19 0006358 ' VerschluBstopfen 1
21 0009823 . . Blchse 1
22 0013376 Zsh. Getriebegehduse 1

(mit Tell 21)



G5

Bildtafel — table ~ No. 19



BILDTAFEL NR. 19

GETRIEBEDECKEL

G 6

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abm./Bemerk. Stick  Denominatic
l.No. PartNo. Dimen./Remarks Pieces
1 022 257 DIN94-2x16 Splint 1
2 0010377 Gummilager 4
3 011 872 DIN931M8x45 Sechskantschraube 6
4 011 140 DIN127A8 Federring 8
5 010 044 DIN125-8,4 Scheibe 8
6 011 204 DIN912M8x16 Innensechskantschraube 4
7 6180064 Sicherungsscheibe 28 4
8 011 087 DIN931M8x50 Sechskantschraube ‘ 2
9 0014329 Widerlager 1
10 0004895 OlmeBstab 1
11 0004433 Kabelfihrung 1
12 0018826 Zsb. Getriebedeckel 1
o : . (mit Teil 2)
13 0002672 Dichtung 1
15 0004908 Flansch 1
16 011579 DIN934M8 Sechskantmutter 2
17 011 140 DIN127A8 - Federring 2
18 011 577 DIN934M6 Sechskantmutter 2
19 010 447 DIN7980A6 Federring 2
20 010 464 DIN9021B6,4 Scheibe 27
21 828477200 Werkzeugkasten 1
22 280005017 Halter \ 1
23 011 503 DIN933M6x16 Sechskantschraube

/



"Hb5

Bildtafel — table — No. 21



BILDTAFEL NR. 21

H 6

- SCHALTGETRIEBE, OBERER TEIL

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung

Abm./Bemerk, Stiick Denominatio

IlNo.  Part No. Dimen./Remarks Pieces

b 0014459 Schaltmuffe 1

2 0014069 Schneckenwelle 1

3 0008194 Schaltbiichse 1

4 023310 DIN471-38x1,75 Sicherungsring 1

5 6240114 Sicherungsring 232x1,5 1

6 6210042 Nadellager 202620P 1

7 6210018 Nadellager a20xe 26%20F - 2

8 . 0006164 Distanzbiichse 620,3x925,5x3 1 1

9 - 0014118 Zahnrad 1
10 65340275 Nutmutter M30x1,5 1
11 0000576 ‘Beilegescheibe 852x661,80,2  n.B.
12 010 267 DING25-6206 Ring-Rillenlager 030x662x16 1







BILDTAFEL NR.23 . E 6

HAUPTWELLE
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abm.J/Bemerk., Stiick  Denomination
Il.No,  Part No. Dimen./Remarks Pigeces
1 0000955 Beilegescheibe 230xe40x0,2 n.B.
2 010160 DIN472J42 Sicherungsring 1
3 - 6220088 Wellendichtring 1
4 010 247 DING25-8004 Ring-Rillenlager 520x042x12 1 -
5 0014103 Welle ’ i
8 010258 DIN625-6202 Ring-Rillenlager . 915xa35x11 i
7 0002622 ' : . Distanzring CP1528 1
8 0018446 Zahnrad : - ’ 1
9 - 6210033 Nadellager K18/22/10 1



-

J 5

- ) . Bildtafel — table — No. 25



BILDTAFEL NR. 25 d 6

SCHALTUNG V+R
Bild-Nr. Bestell-Nr.. Benennung Abm./Bemerk. Stick  Denominatior
IILNo.  Part No. Dimen./Remarks Pieces

i 65260087 Spiralspannstift 86x26 1
2 6230030 Runddichtring OR 3037 2
3 011 159 DIN933M6x20 Sechskantschraube 1

4 011 139 DINT27A8 Federring 1

5 0003937 . Beilegescheibe n.B

8 0014114 Stiitzscheibe . LS1528 2

7 0014113 ‘ Zzhnrad - - 1.

8 0014108 Welle 1

9 © 6230035 Runddichtring OR117 2
10 5210028 Nadellager K15/19/13 2
11 0014112 sttanzrlng 015,3x018,5%3,25 1
12 0014325 . Schalthebel V4R . i
i3 0016907 - . Beilegescheibe . 915,5x826x1 n.B.
445 0001077 Druckfeder 1
15 0014117 . Arretierungsbolzen ) 1
16 010592 - D!NM81 4x14 Spannstift 1
17 0014120 Schaltwelle ViR ‘ 1
18 0014458 Beilegescheibe 010,25%¢16x0,2 n.B.
19 0014121 Schaltgabel 1

J K



KO

. Bildiafel — table ~ No. 27



BILDTAFEL NR. 27

ZAPFWELLE

K6

Bild-Nr. Bestell-Nr.

Benennung

Abm./Bemerk.

Stick  Denominatio
HN.No. Part No. Dimen./Remarks Pieces
{ 0002628 VerschiuBdecke i
2 6240058 Sicherungsring o037 1
3 0004506 Distanzscheibe 030%xe37x0,2 n.B.
4 6200100 DINE25-6301-2RS  Ring-Rillenlager 012xa37x12 1
5 0017429 Zaptwelle 1
6 0006197 Zahnrad 1)
7 " 0014116 Schaltrad 1
8 . Q017437 Druckfeder 1
9 . 0017394 Distanzscheibe 1
10 6220122 Wellendichtring 020%xe30%3 1
11 010138 DIN471-20x1,2 Sicherungsring 1
12 0017713 Schaltmuffe 1
13 0018134 Sicherungsring. i
\
- ')



L5

Bildtafel ~ table - No. 29



BILDTAFEL NR. 29

SCHALTGABELN UND SCHALTWELLEN FUR
1.~ 2. GANG UND ZAPFWELLE

L6

Bild-Nr. Bestell-Nr.

Benennung Abm./Bemerk.  Stick  Denominat:
lll.No. PartNo. . Dimen./Remarks Pieces
1 6100074 DIN933M5X18 " Sechskantschraube i
2 011 574 DIN934M5 Sechskantmutter i
3 0017714 Schaltgabel 2
4 011139 DIN127AB Federring 4
[ 010 887 DiN125-6,4 Scheibe 4
6 0014111 ' Schaltwélle f.1.u2.Gang 1
7 011 888 DING33M6x25 Sechskantschraube ' 2
8 - 0017450 Fihrungsstick 1
9 0017417 Schaltwelle f.Zapfwelle 1
10 011 158 DIN933MBx20 Sechskantschraube 2
12 6330203 - Kugel 86,35, 1/4" 2
14 0005901 Druckfeder 2

Y



M 5

Bildtafel — table — No. 31



BILDTAFELNR. 31

ACHSE
Bi!d-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abm./Bemerk, Stick  Denomination
.No, PartNo, Dimen./Remarks Picces
1 0014728 Schutz 2
2 6340173 Schlauchschelle oB87-0112 2
K| 010675 DIN3760-40x80x10  Wellendichtring 2
4 010168 DIN472J80 Sicherungsring 2
5 013 626 Beilegescheibe 065x079.8x0,2 n.s.
6 010 274 " DING25-6208 Ring-Rillenlager 040x080%18 2
7 0014969 ) Schaltklaue : 1
8 0018220 Achse 1
9 0014075 Schneckenrad 1
10 0014972 Distanzblchse 3

040x04d8,3x41

Yi



Grundmaschine
| _ | Zeile
Spaltenverzeichnis Spalte
Bildtafel 33: Differentialsperre, Schaltfinger .A B7 - B8
. Bildtafel 35:  Schalthebel - C7 - C8

Bildtafel 37: Ré&der D7-D8



B 7

Bildtafe! — table — No. 33



BILDTAFEL NR. 33

8

DIFFERENTIALSPERRE
SCHALTFINGER

*
Bild-Nr. Bestell-Nr, : Benennung Abm./Bemerk, Stiick  Denominatiol
I.No. PartNo. Dimen./Remarks Pieces
1 0002682 Bolzen 1
2 011139 DIN127A8 Federring 3
3 011 158 DIN933M6%20 Sechskantschraube 3
4 0010893 Schaltgabel - 1
5 0009049 Schaltwellg Differential 1 _
6 0009320 Schalthebel 1
7 6230040 Runddichtring OR108 6
8 . 0017449 . Schaltfinger . 2
g 0009424 Feder ’ q
10 © 0009820 Distanzbichse s12,6xs17,2x225 1
4
§o 0044235y folla{/f‘h}w <
A 617 0o o3 L )’ V4

N



C7

Bildtafel — table — No. 35



BILDTAFEL NR. 35

SCHALTHEBEL
Biid-Nr. Bestell-Nr. Bengnnung Abm./Bemerx. Stick  Denomination
II.No. Part No. Dimen./Remarks Pieces
6 0014322 Schalthebel 2
i 011 139 DIN127A8 Federring 2
8 5100015 DIN933M6%x30 Sechskantschraube 2
9 6330128 : Federteller 212,3xa21,8x0,35 2
10 0014457 Zugfeder 1
12 010 044 DiN125-8,4 Scheibe 1
16 011168 DIN933M8x25 Sechskantschraube 1
17 011 140 DIN127A8 Federring 1
18 011 774 DIN471-15x1 Sicherungsring 1
19 013 595 0009918639 Béilegesoheibe g15,2x027x1 2
20 0014335 Hebel 1
21 0014334 Sperrhebel 1



D7

Bildiafel — table — No. 37



BILDTAFEL NR. 37

RADER

8

" Bild-Nr. Bestell-Nr.

1 .
;
-

Benennung Abm./Bemerk. SiUck Denomine
JIi.No. PartNo. Dimen./Hemarks Pieces
1631-1 Z3B.RAD 4.00x10AS 2
(best. aus Teilen 1-3)
1 84.8520,000 Decke(Reifen) 4,00x10AS 2
2 84.8815.000 Schiauch 2
3 0018695 Felge 2
1731-2 758, RAD 3.5048AS | 2
(best. aus Teilen 4-6)
4 6290006 Decke{Reifen) 3.50x8 2T T114 2
5 6280012 Schlauch 2
B 0018219 Felge 3,6.00%8 2
7 - 0002690 Klappstecker : 2
8 011611 DING33M8x20 Sechskantschraube 4
9 | _1731-1 STAHLGREIFERRADER  ©38(1 Paar) 1
(best. aus Teilen 8-11)
10 011 140 DIN127A8 Federring 4
11 011 579 DIN934M8 Sechskantmutler 4

K1



Mahantrieb

Messerbalken

Spaltenverzeichnis

Bildtafel 41:
Bildtafel 43:
Bildtafel 45:

1765~ 5
Mahantrieb Typ 1765-11

Schwinghebelbalken Typ 1765-25

Universalbalken Typ 1765-24/-25
| 3#.35
819

| S/&/)e/mci%)gf /?/ée 9631

eurosystems Deutschland
Motorgerite
Handelsgesellschaft mbH,
Im Futhshay 14
73635 Rudersher
Telefon: 07183/37457
Telelax: 07183/374 89

Zeile
Spalte

B9 -B10
Co-C10

D9 -D10



Bildtafel — table — No. 47



1

1 2
LN iy (11
e [V =
v o8 o [JeLI 1e]]
.Mn o © umeaevqon ofe o a olo ©o 0 908 oo @a °|
10 28

125 obbll e
. ;U 0; 30___3 Q o o©
3 i-fo 94718 L oo
20 oano 4
e @b w00 00 s
14 ; 13 N fo o ¢ 00/ o i
a4 3, &-18 46 144 42 45
R I S ’ = o 4
12 0l g
o , . b , .
[S1and 1986 Slehe CARBODUX-1Inlo 101 ) 1601
: ald- . e Artixkel-Ne.| Langa § Artikel-Nr.| Langs

A Eachain GaoH o o Ko . Hobby-Mahbalken SC —
Eq%gggﬁSEraséetz? : ESM " -
Telelon (02393 9688-0 - . S 1102097 1102 en L7 S — L5
Telefax (02333) 9688-B . . .. ... CoLT e T e T 02 098 112 om L7 7S (R4
Pos Jartikel-dr) Bozaichaung © |Po3.jArtikel-Nr " Bezelchnung Pos JArtiksi-Nel Bezeichaung '
: 121332 2180|Hesserhalter Nur. auf besondere
‘ . 131364 355C|¥inkel Bestellung: ¥

248 1970 Mahmesser 102 om ¥»L |14 (364 3560{Winkel 238 0200{Laufsohle kpl .

248 1980 Mdhmesser 112 em iy L 240 0100|Schraubenset, kpl. pest.aus: Pos.40-45

bestehend aus: Pos.i-10 bestehend aus:Pos.15-17140] 341 00801 Laufsonle

151959 OiOO Flachrundschr. HiOxix70

11044 0111 {Senkniet Hxi2 161537 0440|Sechskantmutter Hi0 421995 0190| Scheibe 8,4
2 244 0471 |Senkniet 5x20 171565 1010 Federscheibe ALQ 431 565 0110| Federring AB .
: 181962 0800|Flanschschraube HBx14 | 44{565 0310 Sicherungsscheibe S8

19(5937 0420|5echskantnutier HB 451537 0420| Sechskantmutter M3
20 {341 0890|Laufsohlenhalter 46| 550 2230) Sechskantsehr . M8x25

6 {344 1311 [Doppelklinge 211559 0180iFlachrundschraube MB8x20

71344 1321 IDoppelklinge Balkenrdcken, kpl.

81332 0200 [Fiuhrungsleiste bestehend aus:Pos.25-28
251302 0410iBalkenrocken 102 cm

10 {353 0380 {Hesserriicken 102 cn 302 0420{8alkenricken 112 cn

353 0390 |Hesserricken 112 om

261321 1211{Doppelbalkenklinge
281323 1851 Senkniet 6120

301301 0520{Anschlufplatte

311543 0424 |Halbrundniet 8x28
202 0510 8alkenricken, kpl.102 ¢cm

202 0520 |Balkenrdcken,kpl. 112 cm

Unfal}sicherung:
925 0080!pye-Schutzleiste 102 o

2|11 ]332 2940 |Reibeplatis



BILDTAFEL NR. 41

MAHANTRIEB TYP 1765-11

B1C

Bild-Nr. Bestell-Nr,

Benennung Abm./Bemerk,  Stick  Denominal’
I.No. Part No. Dimen./Remarks Pieces
1765-11 ZSB.MAHANTRIEB KPL. 1
(best. aus Teilen der
Tafel 41)
1 011 687 DINgB5M12 Sicherungsmutter 1
2 010 047 DIN125A13 Scheibe 1
3 280020013 Haube 1
4 ' Namenszug nicht lieferbar 1
5 011 935 DIN985MB Sicherungsmutter 1
6 010 044 DIN125A8,4 Scheibe 1
7 280005019 Halter 1
8 011 511 DING33M8x20 " Sechskantschraube 2
9 011 140 DIN 12788 Federring 2
10 0018934 : Gehause 1
11 862581010 Senkschraube UNIS933M8x20 1
12 280005011 Halter . 1
13 260005232 Scheibe \ B . 1
44 0015158 , Messerkopl  Srelhe Lb7p L0045 |
15 (862475050) DIN.912M8x12 . Innensechskantschraube =013 475 4
16 010 448 .DIN7980A8 Federring 4™
17 010 064 DIN137B10x18 Federscheibe "3
18 - 011514 DING33M10x25 Sechskantschraube 3
19 0018932 Kurbelwelle 1
20 6200129 Lager B83005-2RS 1
21 0019265 Schelbe 1
22 010 161 DIN472A47x1,75  Sicherungsring 1
23 0018930 - Bolzen 1
.24 6200183 Lager g .
25 6240006 Sicherungsring 1
‘264 0019213 Schaltmuffe 1 Y
C27 6140062 DIN915MBX16 Gewindestift 1
28 0005017 Sicherungsring 1
29 010 138 DIN471-20%1,2 Sicherungsring i
30 010 161 DIN472A47x1,75 . Sicherungsring i
31 011 827 DING25-6204-2RS  Ring-Rillenlager 1
R 280005025 _ZW/‘SC‘A@V;/D/Q#E? A



Co9

30

Aan g aaaa -t AL—2

LN oy
MV\N\/\ f\f\ﬂDx PAVATAYA

ooloo[oo

oooaooao@oogoo 00 jo of o v co

0 Q Q © o 0 G:

By .
77 ¥ +——10 25,

o\éguooo‘\ oo\

16 13 RN | ﬁ%ige
J _ g 2 % g
gé 2
S
17 s @} ~

Bildtafel — table ~ No. 43



BILDTAFEL NR. 43 C -% O

SCHWINGHEBEL - MESSERBALKEN

TYP 1765-26
Bild-Nr. Bestell-Nr. ' Benehnung Abm./Bemerk.  Stick  Denomin:
.No. Part No. Dimen./Remarks Pieces
1765-26 ' SCHWINGHEBEL 102 cm T
MESSERBALKEN KPL.
(best. aus Teilen der
Tafel 43)
2481470 ZSB. MAHMESSER 102 cm 1
i (best. aus Teilen 1-6)
1 012 560 DING61-5x12 Senkniet 32
2 013 447 ‘DING61-5x20 Senkniet ' 8
3. 3441230 Doppelklinge 2
4 3441220 ) Doppelklinge 8
5 2870630 Zapfentrager kpl. 4
6 3520050 - Messerrlicken 102 cm 1
2061820 . Z5B8. BALKENRUCKEN 102cm 1
. {best. aus Teilen 8-12)
8 3061410 C Balkenrlicken ~102¢cm 1
9 3211010 _ ' Doppelbalkenklinge 10
10 013 452 DINBB1-6x20 Senkniet 40
11 3010520 AnschiuBplatte 1
12 5480480' _ Halbrundniet - 8x30 4
13 3650020 Bigel 4
14 3660060 . Rohr 1
15 2670010 SCHWINGHEBEL- 4
“ MESSERFUHRUNG ’
{best. aus Teilen 15-18)
16~ 3241330 . Mitnehmeihilse ' 4
17 011 511 DIN933M8x20 Sechskantschraube . - 4
18 011935 DING85M8 Sechskantmutter : selbsts. 4
49, 5590050 Flachrundschraube ‘MBx27 8 v
20 011509 DINS33M8x16 Sechskantschraube 8
21 3641460 Platie 4
22 3301110 Federplatie 4
2380060 Z58. LAUFSQHLE . 2
. (best. aus Teilen 23-28) 2
23 3410090 , Laufsohle ' ' -2
24 3410850 ' Laufsohlenhalter 2
25 011168 DINS33MBx25 Sechskantschraube 4
26 014104 DING0O3MBx25 Flachrundschraube 4
27 011579 DINS34M8 Sechskantmutter . 8
28 310 044 DIN{25-8,4 ) Scheibe 4
29 011 140 - DIN127A8 Federring 8
30 9250080 ’ PVC-Schutzieiste 1



D9

26

2 1. 1
ST rikn 2
TRE D

A A T

WAVAVN NVARN S AVAVATATEVATATA

lodofe vno ojp 00 QTo 00 0000 QQQOOQQQQfD "0 0 .00 00 00 00 060 o
| i-mam——

17 ——an oD

TF—=0
. ooy '
3 W e
. DO OO0 6 G&— 75
' 7

oxe)o)o)|cXcNoXo)loNo N 00o o 0 0[O0

o 0 00 @oo 0o © O@

12— 10 —- 2

Bildtafel — table —~ No. 45




BILDTAFEL NR. 45 D 10

UNIVERSALBALKEN -
TYP 1765-24 UND TYP 1765-25 *

Bild-Nr. Bestell-Nr. ' Benennung Abm./Bemerk.  Stiick

Denominatic
lil.No. Part No. Dimen./Remarks Pieces
112 102
1765-24 UNIVERSALBALKEN KPL.  112cm 1 -
(best. aus Teilen der ochne Gleitsohle
Talel 45) 1165-70
1765-25 UNIVERSALBALKEN KPL. 102cm -
(best. aus Teilen der ohne Gleitsohle
Tafel 45) , 1165-70
" 2480060 | 7SB. MAHMESSER 112 cm 1 -
’ {best. aus Teilen 1-B)
2480020 -ZSB. MAHMESSER . 102cm -1
{best. aus Tellen 1-6)
A 012560 -  DING81-5x12 Senkniet 28 24
2 013 447 DING61-5x20 Senkniet 16 18
3 3441220 o Messerklinge .87
4 3441230 ' " Messerklinge \ R B
5 3320040 Fihrungsleiste’ h 4 4
8 3520070 Messerriicken 112 cm 1 -
3520050 : Messerrrlicken 102 cm -
2061590 BALKENRUCKEN KPL. 112 cm 1.
{best. aus -Teilen 7-11)
2061580 : ' BALKENRUCKEN KPL.  102¢cm .
S (best. aus Teilen 7-11)
7 3060900 _Balkenrlicken 112 cm’ 1
’ 3060910 Baikenrﬂckgn 102 cm -1
g, 3ii0t0 . - Doppelbalkenklinge L1110
9 013452 DING61-6520 Senkniet 44 40
.40'3 3010520 AnschluBplatte 117 .
M 5430420 Halbrundniet 8x28 4 4 !
12 3320840 Fihrungsstiick 4 4
13 3322050 Messerhalter 4 4
14 5370810 . Sicherungsmutter VM8 4.4
15 011518  DIN933M8x30 Sechskantschraube : 4 4
i6 011 872 DIN931M8x45 Sechskantschraube . .88
17 011 579 DING34M8 Sechskantmutter 8§ 8
18 3411610 Gleitkufe 4 4
1165-70 ) ZSB. GLEITSOHLE KPL, 22
(best. aus Teilen
17 u. 20-25)
20 3410090 ' Laufsohle 2 2
21 3410850 S ) Laufsohlenhalter 2 2
22 011168 DINS33M8x25 Sechskantschraube 4 4
23 010 044 . DIN125-8,4 Scheibe 4 4
24" 014104  DINBO3MSx25 Flachrundschraube C 4 4
25 011 140 DIN127A8 Federring ' 8 8
26 . 9250100 PVC Schutzleiste | i12cm - 1 -
T ADRANRN V(Y Qehartrlaicta 10D ~rm k!



3.88

E}_——EQ

i

24 08

Q7 06 05 04 03

0000

- Artikel-hr,
E‘Qﬂﬁggﬁﬁiﬁ’sﬁgﬂnﬂgo”m Antrieb - Doppelmesser-Klapp *
» ' ESM]| Eurosysiem H310 137 1030
Kolner Strasse 29 !
0-38286 Eanepetal - ' 5. 5‘
hie (B e, Type A% ——
Fos,| Artiksl-Nr. Bazsichnung T | Stick Pos.| Artikel-nNr. Bszeichnung . . .- Stack
04f 236 0720 |{Rohr kpl. 1 15] 565 0110 |[Federring A8 3
02| 300 5180 |Welle 1 16| 537 0420 -|Sechskantmutter M8 3
03| 566 0090 |Sicherungsring 1 17| 651 0300 | Zylindersohraube MExIG: 2
20 x 1,75 DIN 471 : .
18] 332 1110 {FUhrungsplatte 1
04| 337 1270 |Rolle 1 19| 555 1460 |Seeger-Passscheibe 4—8%
8x14x0,2 DIN 988 :
05; 281 0510 |Kurbel 1
06] 337 1260 |Rolle 1
, 211 566 1120 |Sicherungsring 20x1,2 1
07{ 337 0520 {Kurbelscheibe 1 NIN 471
08} 323 2890 |Sonderschr. Mi0x32 i
09{ BE6 0200 [Sicherungsring 1
. 47 x 4,75 "DIN 472 24| 323 2880 |Sonderschr. Mi0x20 1
10| 590 0430 |Rillenkugellager 6204 | 1 25| 580 034C |Rillenkugellager 6004 | 1
h : 2 RS DIN 625 ' |2 RS DIN 625
114} 276 0450 |Schutzhaube 1 .
12| 562 1110 {Linsensenkschr. MBx20 3 s
. £0.9 150 7380 21100A5214 Kupplungsstuck 1
13| 555 0610 |Scheibe 8,4 DIN 9024 | 6 28/0005 0417 | Sprengring v
. . nalZA AL s 2 viadmacnhnaiha 4




=0 18

ll o5 i

‘ 2
Dty 35 YT
Y ) S
o 09 0]oQ aQo 000
TS oo ookolu S o ©|o 600000000000 Olo 6 & 4o @ao 06 09 oo o
9
T T—18
Q <
at=
1 e -]
AN 288 &1 NS

Y

o 0d=g
Ik s

Q 00 Qe o0 09|00 DOQ ‘_o|o oo@ooOouvou co Oje  ai0 00 o0 O
14 B TN o | I : Yo <X I XS e oX (I Y I \
. C Q0 oo o 0 -0’0 © )
= o3
15 17 18 0 O—
| Si::gg 3B 33 g?
(32:1 - - Q 24 J L oo
j»@ Q D oo r:@‘
sl + BL &
& 5—23 T .
L 12 A ke~ 30
. 1864
Artikel-Nr. | Langs
Foneastal Srel s Doppelmessevballen .
50%2? Sérasseé? ESM Hobby Doppelmesser C %gg gggj 8; el | .
:mnrj\ee . .422-0274-—97—em| - - - -
Telelr (o) S0 Type 4765-8+9 <155 0284 1 107 ol
Pos . JArtikel-Nr. Bezelohnung Pos.|Artikal-Ne ’ Bszalchnung . Pos JAPLIkeE-NP S ‘Bezaichnung

248 1760 [Mahmesser B7 cn
24847 1Hohmessepr—Of-6in—

[N el

(i) —J N B

—1353 0470 Messerrlckan—8T-6m- 18

248 1780 Mdhmesser 107 cn
bestshend aus: Pos.1-9

544 0111 |Senkniel Hxd?2

544 0171 {Senkniet 5x20 - %g
344 1331 Messerklinge 14
344 1314 Doppelklinge

344 4321 [Doppelklinge

332 0200 [Fuhrungsleiste %g
353 0460 [Messerriicken 87 cm 17

353 0480 {MssserrOcken 107 om. 19

10

205 0820 |Untermesser 87 con 21
265-0830Unternessor—O9i—om- 22
265 0840 [Untermesser 107 com 23
4

25

Untermesser 26

best.aus: Pos.1,4-6,10

353 0950 Hesserrucken 87 on
153 QQGH 55;-5-

1

oPrIcken—O7—6H—
353 0070 |Hesserricken 107 on
312 5140|Balkenrtcken 95 ¢cn

17.42.98

342 512048alkenpicken-403-gn
312 B130 [Balkenrdcken 113 om

267 0800|Messerhalter kpl.

332 2180{Messernaliier.
364 3650|Winkel

364 3560|Winkel

240 0100} Schraubenset, kpl

559 700{Flachrundschr. MiGx1x70|36
537 0270{Sechskantmuiter M10 ~ 71°:
565 1010{Federscheibe AL0 - S
H82 0440{Ripp-Schraube M8xi2 -

332 2920|Reibeplatte

341 1780|Gleitkufe
565 0110 FedePPlng A8

562 0780iFlanschschraube Mgx10

beinhaltet:Pos.i2-17 30

560 2190 |Sechskanischraubs 18x42 |

247 2150 | Messerkopf = .
247 2630\ Hesserkopf

Mup-auf--besondere
© |Bestellung:

238 0080|Lavfsohle, kpy,~

bestehand ausiPos. 30 35
341 0090iLsufsohle
341 0850 {Laufsehlenhalter -
560 2230{Sechskantschraube MBx25
555 0180|Scheibe 8,4

41559 0190 |Flachruhdschraube KBx25
bestehend aus:Pos.15-17135

537 0420 |Sechskantnutter M3

325007 61P

~

51565 0110 |Federring A B

_Unfalisicherung:
925 0050|PVC-Schutzleiste 86 cm
VE-Sehutrherste—97

~CR

[T e O N N 7 T e T A WA




Cichelmeher ER00
E A0
2

1

|COD.998090000000




EE){Cf[lf’/PWﬂ(é(ﬁ]f>y

572
53
154
5%
56
57

ZBRACCIOQ

- DADO Es

7;)/~:3@

DENOMINAZIONE
INTELATATURA CESTO RE 600
SACCO DT RACCOLTA
SPORTELLO "PER 'CESTO RE GO0
BOCCHETTA A GOMITO PICCOLA
RAMPA DI, SALITA RE GO0 - o
EVICHETTA ATTENZTONE
SPINOTTO. CORTO . -
MOLLA ROTAZTONE norrnerﬂ
CAPP X 18,3 X 1,9
DADO €5, AUTOR.I7/ROND. m.b:f
HOLLA GHIUSURA BOCCHETTA
COFANG COMPLETO RE GO0
DADO AUTOBLOCCANTE .M 10
SLPPORTO- FISSAGGLO GRUPPO
LAt SUPP - RUOTA DY '
VITE TE M.10%15

VITE FIMYA ROMDELLA M.8x1d
ROSETTA.-D.8,4 x 24 ¥ 2 i
BOCCOLA NATLOMN BIAMETRO L4
SUPPORTO RUOTE
LAMA SUPP..RUCTH 8X°

TAPPO CROMATO

BL.OK :

GABBIA . A RULLIY

RUOTA

BOCCOLA DI CENYRAGGIOD .
RIVETTO DIAMETRO 4,8x12 -
MOLLA RT1E&NO Gi°i0

VITE THSTH €< hGGNﬂlL Mle?O
MO//O CENTRALL

VITE TRPSCEY MlO<30 . .
SEGER TIPO PESANTE LEST.D ?

-ﬂlBPRJ CALETTATO

SEGER TI1PQ ESTERMO D. 35~
SPESSORE 40,5x51,5x1
FLANGIA PORTA LAMA .
MOLLA N TAZZN 35,Bx7043
VASCHETTA PICCOLA

CROSETTH PIﬁNm 6,0x18x2

BOCCOLA POSIZTONAMENTO LAMA
NANG PIE_O M.6

MANOPOLA PIATTA 15x4x69
DADO ESAGONALE AUTOR, M.9
SELETTORE REGOLAZIONE LANA
VITE T NBx20

OFFIETTO TN GOMHIA

VITE BRUGOLA M. GxL2
SPINOTTO FILETTATO
BlLﬁNbliRL ALZA LAMA ey
LAMA CONPLETA PER RE 600%
hCONAhE,M.G
PERNO PER RUQTA
ROMDELLA 8,5x32x2,5
RUOTA GONFIA

NP6 -

3
it
10

89161000
59160000V
89160001 -

£800001F ~
-.89060012
fhaUOOOOG

89000011
83000004
11000088

LLLQ00131

89000003

L3400 003
1000080

88300008

-8Y9112000
FINTA ﬁDNDlLlﬂ1WQh{ﬁr(&llkUOOdO
SCATOLA RAPP. (VEDY G0D.MACCHINA) ( *

1Y A0 000

A 10000659

1100008 ]
BOLLOODD
89111000 -
89121000
96000004 6
76000007
75000005
7E000004
59140002
11000054
89000003
L10QQ0AG
89000016
11000140
11000140

© 880000006

110001398
89140004
83140001
11000130 &
398000009
11000037
89140003
11000150
62130001 -
L 1000085

"BI000007

11000093

89000005

11000 151
33000010
29130000
89150000
11LQO0 L5
89110001
11000132 :
11000001



Hackfrase Typ 1783 - 3

Zeile
Spaltenverzeichnis Spalte
Bildtafel 49:  Getriebegehiuse B11-Bi2
Bildtafe! 51: Hackwerkzeuge . Cii-CHe
Bildtafel 53:  Kegelradantrieb | - D11 - Die

Bildtafel 55:  Frashaube E11-E12



Biidtafel — table ~ No. 49



BILDTAFEL NR. 49 B 12

GETRIEBEGEHAUSE

Stick  Denominalic
Dimen./Remarks Pieces

1783-3 ‘ HACKFRASE 40/60 cm |
{(best. aus Teilen der

Tafel 49, 51, 53 u. 55)
i 0000107 Stopfen

Biid-Nr. Bestell-Nr. Benennuhg Abm./Bemerk,
{.lNo.  PartNo.

4

2 0013365 Getriebegehduse 1
(mit Teill 12) '
3 0013364 Getriebedeckel i
. {mit Tell 12)

4 . 0014227 Dichtung 0,2 i
5 011 140 DIN127A8 Federring 4
6 011 511 DIN 833MBx20 Sechskantschraube 4
7 0014194 - Sporn 1
8 011935 DIN9BEMB | Sechskantmutter selbsts. 2
9 011518 - -DIN933M8x30 Sechskantschraube 2
40 0004897 OlmeBstab 3/8" 1
11 0014222 VerschiuBdeckel - 655 1
12 6250032 Lagerblichse .025%x25x38 2



C 11

Bildtafe! ;'table - No. 51



BILDTAFEL NR. 51 : C ‘E 2

HACKWERKZEUG
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abm./Bemerk. Stick  Denomination
I.No. PartNo. Dimen./Remarks Pieces
1 280015013 Hackmesser links 8
2 280015012 ' Hackmesser rechts ' 8
3 010 593 DIN 1481-4x24 Spannstift . ’ 4
4 0018931 Boizen 2
5 0000526 Sechskantschraube M10x1,25x30 16
6 011141 DIN127B10 Federring 16
7 6120021 = Sechskantmutter ' M10x1,25 - 16,
8 0014190 . Hackwelle 2
9 023 767 DINS61M10x1,25x25 Sechskantschraube n.B.

Yy



Y
4 MY

Bildtafel — table ~ No. 53



BILDTAFEL NR. 53

12

KEGELRADANTRIEB

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abm./Bemerk.  Stick

Denomina
fi.No.  Part No. Dimen./Remarks Pieces

6220126 Radialdichtung AS25x37x7NRR

1 2
2 6250032 Lagerblichse B25x25x38 2
3 0006328 . Beilegescheibe 325xa42x0,1 n.B.
4 0005933 , Stitzscheibe ‘CPh2524 i
5 6200177 ‘ Axiallager 1
B 0014184 Kegelradwelle 1
7 010 259 DING25-6204 Ring-Rillenlager : 1
"8 - 6220011 Radialdichtung A20x40x7NBR i
9 6140062 Gewindestift M6x15 1
10 010247 DING25-8004 - Ring-Rillenlager i
11 0014224 Beilegescheibe 620x532x2 1
12 0017586 ' Schaltmuffe i
13, 0005017 Sicherungsring 1
{4' 0014187 Tellerradwelle 1
15 8330130 Tellerfeder 225,5%841,6x0,5 2
/{

M



E 11

Bildtafel — table — No. 55



BILDTAFEL NR. 55

FRASHAUBE

E12

B3ild-Nr. Bestell-Nr,
II:No,  Part No.

280015019

1 011 509
2 010 044
3 211 512
47 - 011113
5 011 685

6
7 212508
8 212509
9 212510
0. . 011140

e o e e e e e e e e et et o L et e i e o e oo e e m e e o

1.7 011579
12 011 838
13 280015030
14 010447
15 011577

...................................................................................................................................

17 010 048

.18 260050901

.18 260012207
+'20 263050908

DIN933M8x16
DIN125A8,4

DINS31M10x120 -

DINg85M10

DiNg34M8

‘DIN933MBx25

DIN7880A86
DIN934Ms

DIN125A17

v

Benennung

Abm /Bemerk.

Stick  Denomin:

Dimen./Remarks Pieces

FRASHAUSE KPL.
(best. aus Teilen
1-11 und 20)

Sechskanischraube
Scheiba
Haubendeackel
Sechskanischraubsa
Sechskantmutier

Verbreiterung re.

- Verbreiterung Ii.

Schutzhzube re,
Schutzhaube i,
Federrng

Sechskanimutier
Sechskanischraube
Halter

Federring -
Sechskanimutier
Siecker

Scheibe

Stitzrad

Stiitze
Hinweisschild




Benennung

Abm./Bemerk

. Stiick

Dimen./Remarks Pieces

Denominatior

1C40

09314
11201

Hinweisschild
{(80x32)

Holm -
Kugelknopf
Schaltstange
Schaltstange

vor Inbetrigb-

nahme.....

Gangschaltung*
Vorw Rickwarts

Schaltstange
Stangentihrung
Kiebeschild
{30x188)
Drahibiigel

'GS-Zeichen

Zapfwelle

0126

1MB8x35

Federstecker
Verbindungsstick
ES-Bolzen
Fiihrungsstick |
Sechskantschraube

5A8,4
5M8

5A13
1M12x100

Scheibe

Sicherungsmutier

Tellerieder
Holmkonsole
Sicherungsmutier

Scheibe
Sechskanischraube
Nutmutter -

..................

-------------------

e g e



E5-




BILDTAFEL NR.15

KUPPLUNG

Bild-Nr. Bestell-Nr.

Benennung

Abm./Bemerk, - Stlck  Denominatio

H.No. PartNo. Dimen./Remarks Pieces

0020568 75B KUPPLUNG 1
(pest. aus Teilen 2-9, -
14 und 15)

1 010137 DIN471-18x4,2 _Sicherungsring 1
2 0018787 Konuskuppiung 1
3 0005551 . Kupplungsglocke 1
4 010 252 DING25-6007-2RS  Rillenkugeliager p35xe62x14 i
5 00905550, Lagerdeckel -1
6 - 0020511 Druckfeder 1

7 0005553 Kupplungsdeckel 1
8 011139 DIN127A6 Federring B0 GFE 5L 7 4
9 011 BB2 DINg12M6Ex30 -Innensechskantschraube 4
10 011824 DING25-6004-2RS  Rillenkugellager #20xe42x12 1
A, 0005631 - Lagerblichse . 2
4% 0005548 Kupplungshebel . 1
13 0005547 : Ausriickgabel 1
14 - 010132 DIN471-10x1 - Sicherungsring , 1
15 - 014995 Scheibe 518,2%x026x1,0 3




_DTAFEL NR.12

LM,

N,
1.No.

..............................

.................................

SCHALTSTANGEN

Bestell-Nr.
pPart No.

026 300

280010030

010078 .

282010351
282010351

280010120
021 334
021 557

231010224

837561000
016 641
837562000
011170

011189

815010000

Benennung

DING19C40

................................

0009970314
0000041201

0009900126

DING31M8x35

DIN{25A8,4

DINOBEME

DINO85M12

.................................

DIN125A13

DING31M12x100

Abm.!Bemerk.

Stick

Dimen./Remarks PIeces

Hinweisschild
(80x%32)

Holm
Kugelknopf
gSchaltstange
Schalistange

Schaltstange
Stangenfuhrung
Klebeschild
(30x188)
_Dra’ntbi}gel
GS-Zeichen

Federstecker
\/erb'mdungssmck
ES-Bolzen
Fanrungsstick
Sechskantschraubg

'Teuerfeder

Holmkonsole
Sich grungsmutter

Scheibe
Seoh_skantschraube
Nutmuiter

.............................

.vor Inbetrieb- 4
nahme.....
3
3
Gangschallu ng* 1
Vorw.Rilckwarts 1
Zapiwelle 1
3
9
i
-‘.
2
2
1
"
"
1
A
2 D
T
2
2
2
M30x1.5 ZNT 1

Denominatior

..................

Y





